

RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

**Parks Canada
National Contracting Services**

**Parks Canada
30 Victoria Street
Gatineau, Quebec, J8X 0B3**

AMENDMENT # 6

INVITATION TO TENDER
APPEL D'OFFRES

Tender To: Parks Canada Agency

We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in right of Canada, in accordance with the terms and conditions set out herein, referred to herein or attached hereto, the goods, services, and construction listed herein and on any attached sheets at the price(s) set out therefor.

Soumission à: l'Agence Parcs Canada

Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté la Reine du Chef du Canada, aux conditions énoncées ou incluses par référence dans la présente et aux annexes ci-jointes, les biens, services et construction énumérés ici et sur toute feuille ci-annexée, au(x) prix indiqué(s).

Comments – Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

**Parks Canada
Mailroom
30 Victoria Street
Gatineau, Quebec, J8X 0B3**

Title-Sujet Entrance Rehabilitation Project (North and South Entrances) Terra Nova National Park, NL		Date February 7, 2017										
Solicitation No. - No. de l'invitation 5P300-16-5486		Client Ref. No. – No. de réf du client.										
GETS Reference No. – No de reference de SEAG												
Solicitation Closes L'invitation prend fin – at – à 01:00 PM on – le 2017-02-13	Time Zone Fuseau horaire - EASTERN DAYLIGHT TIME (EDT)											
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>												
Address Inquiries to: - Adresser toute demande de renseignements à : Marko Muradori marko.muradori@pc.gc.ca												
Telephone No. - No de téléphone (819)-420-9661	Fax No. – No de FAX: (819) 420-9626											
Destination of Goods, Services, and Construction: Destinations des biens, services et construction: See Herein												
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur Telephone No. - No de telephone: _____ Facsimile No. - N° de télécopieur: _____ Email - Courriel : _____												
Name and title of person authorized to sign on behalf of the Vendor/Firm Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">_____</td> <td style="width: 50%; text-align: center;">_____</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">Name / Nom</td> <td style="text-align: center;">Title / Titre</td> </tr> <tr> <td colspan="2"> </td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">_____</td> <td style="text-align: center;">_____</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">Signature</td> <td style="text-align: center;">Date</td> </tr> </table>			_____	_____	Name / Nom	Title / Titre			_____	_____	Signature	Date
_____	_____											
Name / Nom	Title / Titre											
_____	_____											
Signature	Date											

SOLICITATION AMENDMENT # 6

THIS AMENDMENT CONSISTS OF:

1) QUESTION AND ANSWERS

Question 1:

The 6 year warranty is unheard of in the construction industry. Your rep to the site meeting advised everyone on site it was a mistake and the warranty would be the standard 1 year. I'm not even sure the bonding companies would entertain this type of warranty.

Answer 1: Warranty has been changed to one (1) year.

Question 2:

Are we transplanting any trees removed from the areas of work? For example, there are 50 spruce and birch on the north side noted to be removed - are these being knocked down and disposed of or are we transplanting somewhere?

Answer 2: No, trees are not to be transplanted. All trees indicated for removal are to be removed and disposed.

Question 3:

There is no water on either site for watering trees, plants, shrubs, sod, etc. Wouldn't the introduction of an artesian well on both sites make a lot of sense with the volume of landscaping that needs watering during construction and for maintenance years to come? If we are forced to use the pond and river for our water supply, does your environmental people allow this?

Answer 3: We will not be drilling artesian wells. The Contractor can avail of water from the pond located for the north site. However, the Contractor shall be required to obtain permission from the Government of NL for the south site as the river is located outside of the Park.

Question 4:

Will the following require the 2 coats of clear waterproof coating – monument sign, decking on the pavilion and wood panel wall on the pavilion.

Answer 4: 2 coats of clear waterproof coating is required for the monument sign, and wood panel walls. Waterproof coating is not required on the pavilion decking.

Question 5:

There is very little information on the graphics for the interpretation panels (some even note to be determined). Can we assume the graphics on the interpretation panels will be by owner or covered under the contingency and the contractor carry the powder coated aluminum?

Answer 5: Contractor shall be responsible for all items. Contingency will not be used for this item. Final artwork for all interpretive panels will be provided to the successful contractor prior to fabrication.

Question 6:

The building is wood frame construction of course. Is it necessary to run conduit in the building for the electrical?

Answer 6: yes

END OF SECTION.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.